
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА

ПРИКАЗ
(по основной деятельности)

от « U tC H Jb -  2023г

«О внесении изменений в «Правила приема на обучение 
по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования
в МБОУ «СОШ № 15», утвержденными приказом от 28.02.2023г № 12/1»

На основании приказа Министерства Просвещения Российской Федерации от 
23.01.2023 № 47 «О внесении изменений в пункт 12 Порядка приема на обучение по обра
зовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего обра
зования», утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
02.09.2020г № 458, во исполнение Протеста Прокуратуры Падунского района г.Братска 
Иркутской области от 20.06.2023г № Прдр-2020005-60-23/-20250005 «на Правила приема 
граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного об
щего и среднего общего образования в МБОУ «СОШ № 15»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Правила приема граждан на обучение в МБОУ «СОШ № 15», ут
вержденными приказом от 28.02.2023г № 12/1»:
Пункт 2.7.2. изложить в следующей редакции:
«Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или 
попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных 
законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, имеет право преимуще
ственного приема на обучение по основным общеобразовательным программам в госу
дарственную или муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются 
его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные) де
ти, опекунами (попечителями) которых являются родители (законные представители) это
го ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются опеку
ны (попечители) этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 
статьи 67 Федерального закона.»
2. Вышеназванные изменения разместить на официальном сайте МБОУ «СОШ № 15» в 
сети «Интернет».
Ответственный: Шапкина Е.С., зам.директора по УВР.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Е.И. Попова


		2023-06-27T12:26:15+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА
	Я являюсь автором этого документа




